АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРИНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

446603, Самарская область, Нефтегорский район, с.Бариновка, ул.Чапаевская,18, тел/факс 8-84670-3-41-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________№ ___           проект
	Об утверждении Программы профилактики правонарушений обязательных требований законодательства на 2017 год в сфере муниципального контроля

В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, руководствуясь статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008             №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация сельского поселения Бариновка
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Программу профилактики правонарушений обязательных  требований  законодательства  на  2017 год в сфере муниципального контроля (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бариновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Бариновка  в сети «Интернет».
    3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

    4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
                  Глава
сельского поселения Бариновка                                           Е.И.Курбанова
                                                                                                                                          Утвержден  постановлением
                                                                                                                                      Администрации с.п.Бариновка

                                                                                                                                   от ___________   №_________

                                                    Программа
профилактики правонарушений обязательных требований законодательства на 2017 год в сфере муниципального контроля

Раздел  I. Планируемые  мероприятия по профилактике нарушений

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный      исполнитель

	   1
	                         2
	                    3
	              4

	1

	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством:

1) разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований,

2) проведение семинаров,

3) разъяснительной работы в средствах массовой информации,

4) иными способами.

	В течение года

(по мере необходимости)

	Специалист администрации с.п.Бариновка

	 2

3

	Подготовка и распространение:

1) комментариев о содержании новых  нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, а также  о  внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие,

2) рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований

Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от  26.12 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного (надзора) и муниципального контроля»

	В течение года

(по мере необходимости)

В течение года

(по мере необходимости)

	Специалист администрации с.п.Бариновка
Специалист администрации с.п.Бариновка